' Gázi Giráj. 
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violentis consiliis hactenus nihil effectum est, quin imo huius inclyti regni convul- 
sio agrorum vastitas, depopulationes, et depraedationes totius regni consecutae. 
Heu per Deum supersedeamus tandem aliquando ab his tumultibus conventibus 
conciliabulis quibus tantum abest, ut aliquid reipublicae salutarc cffectum sit, quin 
imo turbis seditionibus, quam plurimis via aperta. Alterum est quod itidem a Do- 
minationibus Vestris impetrare velim, ut Dominations Vestrae se praeparent et 
disponant ad resistendum conatibus Batorei palatini Transylvaniae, si forte consi- 
lia sua suscepta et proposita exequi velit. Probe norunt Dominationes Vestrae, 
quam exiguas copias ductito quamprimum Dominationes Vestras certiores fecero, 
ut Dominations Vestrae reipublicae opem ferre velint, et ad commune incen- 
dium extingendum, quo in loco copias reipublicae adesse intellexerint accurrant: 
nam si eo nomine maiores nostros maxima laude et encomio dignos esse iudicamus, 
quod pectoribus suis pro incolumitate reipublicae se opponentes, earn nobis poste- 
ris suis adeo florentem, libertatibus et praerogativis prae caeteris ornatam, et apud 
omnes nationes celebrem reliquerint, nonne maximuam reprehensione merebi- 
mur, si ea ornamenta, quae ipsi nobis industria sia labore indefesso relinquerunt, 
retinere nesciamus, aut non valeamus. Cum his obsequia mea fraterna Dominis 
Vestris et dedico. Datum in Zolkiew die 9. Aprilis anno 1608. 

[fol. 5Sv) 
Monitorium campiductoris ad senatores et nobilitatem regni de consiliis Gabrielis 
Bathorei 

aA Scrimp-1461e  fordításban nem szerepel. 

13z.d 
Krakkó, 16o8. április H.  

M.  Zsigmond lengyel király Báthory Gábor erdélyi fejedelemnek 
Különböző utakon értesült a magyarországi belviszályokról. Királyságának érdeke, hogy a belharcok 
véget érjenek. Ezt már csak királyi elődje emléke, és a Báthory család tagjainak szolgálatai miatt is szív- 
ből kívánja. Reméli ez a szívélyes kapcsolat köztük is megmarad. Jan Herburt ügyében a szejm meg- 

kérdezése nélkül nem dönthet. 
(ASV Fondo Borghese, serie IV,  vol. 79, fol. 54KV — rop.) 

Gabrieli Bathoreo 

Sigismundus III. Dei gratia rex Poloniae etc. 
Illustris et Magnifice grate nobis dilecte. Quae de praesenti regni Hungariae statu 
nobis perscribit, ea iam antea diversis nunciis ac fama ipsa cognoveremus. Equidem 
cum optime perspiciamus, quantum cum universae reipublicae christianae, tum 
huius nostri regni intersit, florentissimum quondam Hungariae regnum positis 
domesticis dissidiis, paci et pristina dignitati restitui, non possumus, nisi favore no- 
stro complecti eorum studia, qui tam praeclarae rei navant operam. Caeterum de 
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nostro erga Gratitudinem Vestram animo bene illam sperare volumus, nam et divi 
Stephani regis ineunda viget apud nos memoria et nepotum ipsius patris ac patruo- 
rum Gratitudinis Vestrae singularis erga nos observantia, gratissima nobis semper 
fuit. Quorum vestigiis cum non dubitemus Gratitudinem Vestram constanter in- 
haesuram, turn vicissim nos dabimus operam, ut nec illa nostram erga se benevo- 
lentiam, si quemadmodum confidimus, eam maiorum suorum exemplo promereri 
studuerit, unquam desideret. De generoso Johanne Felici Harburtho, cum illius 
causa publicis istius regni negociis cohaereat, nihil nisi de sententia universorum 
ordinum statuere possumus, quantum tamen ad nos attinet, intercessionis Grati- 
tudini Vestrae aequam rationem habere volumus. De caetero GratitudinemVe-
stram ex animo bene valere optamus. Datum Cracoviae XI. Aprilis anno t6o8.